
                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                              COPIA

MEDICI CARLO P

   Tombolillo Eligio

MANTOVA MASSIMO VINCENZO

REALACCI ROMINA P LAURETTI DANIELA A

P PERFILI ARGEO

D'ALESSIO MARIA RITA P TORELLI PAOLO P

P

P

ORELLI SIMONE P LOVATO MATTEO P

CAPPELLI FABIANA

BOTTONI GIOVANNI

COCO SIMONE P ANTELMI MASSIMILIANO P

P DONNARUMMA ALFONSO

BATTISTI VALTERINO P

P

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.
RONCI FERNANDO in qualità di assessore esterno   P

Assume la presidenza l’Avv. DONNARUMMA ALFONSO in qualità di PRESIDENTE
assistito dal SEGRETARIO GENERALE   Falso Daniela.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli

scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Immediatamente eseguibile S

L'anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 12:15, presso la Sede
Comunale si è riunito il Consiglio Comunale convocato, con avvisi notificati, a norma di legge, in
sessione Straordinaria in  convocazione in seduta Pubblica
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

MILANI BEATRICE P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  5   Del  08-02-2022

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMU=
NALE CON IL COMUNE DI ROCCASECCA DEI VOLSCI (LT)



Si dà atto che la seduta si tiene in modalità mista, in presenza presso la Sede
Comunale e con il collegamento in videoconferenza. E’ collegato in videoconferenza
il Consigliere Antelmi Massimiliano;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che in data 10 Gennaio 2022 il Segretario Comunale dott.ssa Daniela
Falso prendeva servizio presso il Comune Pontinia;

DATO ATTO CHE a seguito di colloqui intercorsi, il Sindaco di Roccasecca dei
Volsci concordava con il Sindaco di questo Ente di procedere al
convenzionamento delle sedi di segreteria comunale,

PRESO ATTO della volontà manifestata da entrambi gli enti di procedere al
convenzionamento della sede di segreteria comunale Pontinia/Roccasecca dei
Volsci, assegnando la titolarità della medesima al Segretario Comunale Avv.
Daniela Falso, Segretario del Comune di Pontinia nominata  con decreto
sindacale n. 2 del 4.012022;

VISTO lo schema di convenzione allegato;

Tutto ciò premesso;

Udita la discussione in aula tra i Consiglieri come da verbale di registrazione
allegato;
Al termine degli interventi il Presidente mette ai voti la proposta di delibera, con:
Consiglieri presenti: 16
Consiglieri assenti: 1 (Lauretti Daniela)
Voti favorevoli: unanimità
Voti contrari: //
Astenuti: ///
All’esito della votazione per appello nominale;

DELIBERA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di convenzionare la Segreteria Comunale del Comune di Roccasecca dei-
Volsci con il Comune di Pontinia con decorrenza immediata;

di approvare l’unito schema di convenzione, che forma parte integrante e-
sostanziale del presente provvedimento;
di stabilire che il Comune di Pontinia usufruirà della presenza lavorativa-
della Dott.ssa Daniela Falso per l’ 80%, il Comune di Roccasecca dei
Volsci  per il 20% ;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 08-02-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



di stabilire che  il Comune di Pontinia  è  capofila della convenzione e-
che spetta pertanto al Sindaco Dott. Eligio Tombolillo nominare l’Avv.
Daniela Falso già Segretario generale di questo Ente come da decreto di
nomina n. 2 del 4.01.2022, quale titolare della nuova convenzione di
segreteria;

di stabilire infine che la convenzione andrà a naturale scadenza in data-
1.02.2027;

Procedutosi a votazione per  la dichiarazione di immediata esecutività dell’atto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134 comma 4 del TUEL, con votazione per appello nominale dal
seguente esito,
Consiglieri presenti: 16
Consiglieri assenti: 1 (Lauretti Daniela)
 Voti favorevoli: unanimità
Voti contrari: //
Astenuti: ///

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 08-02-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA



REGOLARITA' CONTABILE

REGOLARITA’ TECNICA

PARERE:       Favorevole  del 01-02-22 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del Settore
F.to Falso Daniela

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 08-02-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:       Favorevole  del 07-02-22 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Barbati Francesca



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE
F.to  Avv. DONNARUMMA ALFONSO F.to   Falso Daniela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15  giorni consecutivi dal giorno 09-02-2022                             al giorno
24-02-2022.
(Prot. N. 226           del registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

[S]La presente deliberazione in data 08-02-2022 è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to   Falso Daniela

Per copia conforme all’originale

Lì 09-02-2022

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 08-02-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA


